
PORTARIA Nº 0233, de 16 de fevereiro de 2018 
 

 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM REGIME ESPECIAL DE 

DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 001/2018, alterado pelas Portarias nº 0030/18 e 0089/18, publicados, respectivamente, 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12 e 19/01/2018, após Análise Curricular processada 

pela Comissão constituída,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime Especial de 

Direito Administrativo – REDA, para funções temporárias de Técnicos de Nível Superior e 

Técnicos de Nível Médio, nos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, constantes do 

Anexo Único desta Portaria, com o nome dos candidatos habilitados, por ordem de classificação, 

com o total de pontos obtidos, por função e Campus. 

 

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito com o resultado poderá, nos 

dias 20 e 21 de fevereiro de 2018, apresentar recurso, que deverá ser dirigido à Comissão da 

Seleção e entregue na Gerência de Recursos Humanos - GRH, Campus Universitário de Vitória 

da Conquista, assim como nas Coordenações de Recursos Humanos – CRH dos Campi de Jequié 

e Itapetinga, observando as disposições do Item 11 do Edital 001/2018. 

 

Parágrafo Único – Os candidatos não habilitados poderão consultar 

presencialmente a sua pontuação, junto às unidades de recursos humanos indicadas no caput deste 

artigo. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

Paulo Roberto Pinto Santos 

Reitor da UESB 

 
 
 
 

 


